Buena y Sobresaliente
Ejemplar

Ejemplar Sobresalí

Ejemplar Sobresaliente

Ejemplar Sobresaliente

Ejemplar Sobresaliente

Aplicando los parámetros del artículo 82 de la Ley 65 de 1993. se tiene que las 2440
horas de trabajo relacionadas equivalen a ciento cincuenta y dos punto cinco (152.5)
días, o lo que es lo mismo cinco (5) meses y dos punto cinco (2,5) días, tiempo que
se redimirá de la pena al señor Moreno Ozuna.

Por lo expuesto El Juzgado Dieciocho de Ejecución de Penas y Medidas de
Seguridad de Bogotá D. C.,

RESUELVE:

PRIMERO.- Redimir de !a pena impuesta a Cristian Ferney iVIoreno Ozuna, cinco

[...]

trabajo que la precitada excedió la jornada laboral máxima legal en el mes de agosto
de 2023, con fundamento en el artículo 100 de la Ley 65 de 1993 y la jurisprudencia
antes citada.

Ahora, se reconocerá redención de pena aplicando los parámetros del articulo 82 de
la Ley 65 de 1993, por lo que las quinientas noventa y seis (596) horas de trabajo
relacionadas por los meses de julio a septiembre de 2023 que equivalen a treinta y
siete punto dos (37.2) días o lo que es igual a un (1) mes y siete punto dos (7.2)
días, tiempo que se redimirá de la pena a Blanca Edilma Correa Giraldo.

[...]

5 de noviembre de 2021 2 7

22 de julio de 2022 2 3
22 de diciembre de 2022 19,5

13 de julio de 2023 3 11

6 de febrero de 2024 1 20,5
TOTAL 28 meses v' 22 días

Sumados ei tiempo de detención física y el reconocido como redención d' ; '^na da
un total de doscientos cinco (205) meses y tres (3) días, que ALIRIO BUCURU
ROMERO ha descontado de la pena de impuesta en la sentencia, superando asi el
monto de la mitad de la pena, que para este caso corresponde a ciento sesenta y
seis (166) meses y 20 días.

Respecto al arraigo familiar y social, entendido como la existencia actual de vínculos
del procesado con el lugar donde reside^, este se encuentra demostrado conforme

- Al rt*Sí>ecJo, ta Sala de Casación Penal ele la Corte Suprema de Justicia en la scnteí"icia del 25 de mayo de 201S, kacl.

[...]

trabajo que el precitado excedió de la jornada labora! máxima legal en el mes de
diciembre de 2023, con fundamento en el articulo 100 de la Ley 65 de i -OS y la
jurisprudencia antes citada.

Aplicando los parámetros de tos artículos 82 y 101 de la Ley 65 de 1993, se tiene
que las quinientas doce (512) horas de trabajo relacionadas por actividades
desarrolladas en los meses de febrero y marzo de 2020; abril a diciembre de 2023
equivalen a cincuenta punto cinco (50.5) días o lo que es igual a un (1) mes y
veinte punto cinco (20.5) días, tiempo que se redimirá de la pena ai senoi ALÍRIO

[...]

13 de julio de 2023 ' 3 ^ 11
6de febrero de 2024 i 1 "t 20,^

_ TOTAL 28 mesesjr 22 días

Por lo anterior, se infiere que teniendo en cuenta los lapsos de privación de la libertad,
así como las redenciones reconocidas el penado ALIRIO BUCURU ROMERO ha
purgado un total de doscientos cinco (205) meses y tres (3) días, periodo que se
tendrá en cuenta como parte cumplida de la pena impuesta y que corresponde a
veintisiete (27) años, nueve (9) meses y diez (10) días, ó lo que es lo mismo
'•escientos treinta y tres (333) meses y diez (10) días de prisión.

Siendo así conforme lo indicado en precedencia, se tiene que para el cumplimiento
e la pena le falta por purgar un total de ciento veintiocho (128) meses y siete (7)
>as.

- Otras Determinaciones.

♦ DEL TRASLADO DE TUTELA.

En atención ai traslado de tutela recibido en la presente fecha, este Juzgado dispone
dar respuesta inmediata dentrc) de la referida acción al despacho del Dr. ALBERTO
POVEDA PERDOMO, Magistrado del H.

[...]

Seguridad de Bogotá D.C.,

RESUELVE:

PRIMERO. • RECONOCER a ALIRIO BUCURU ROMERO un total de doscientos

cinco (205) meses y tres (3) días que ha descontado de forma física y redimida, de
la pena de veintisiete (27) años, nueve (9) meses y diez (10) dias, que
corresponde a trescientos treinta y tres (333) meses y diez (10) días de prisión que
le fue impuesta.

SEGUNDO. - Dase inmediato cumplimiento al acápite de "Otras determinaciones".

TERCERO. - Remítase copia de esta decisión a la Oficina Jurídica de la CARCEL Y
PENITENCIARIA DE MEDIA SEGURIDAD DE BOGOTÁ, para que haga parte de ia